
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КОНЕЗАВОДСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА 

  

ПРИКАЗ  

  

           20.03.2020                     № 47 

  

О внесении изменений в основную образовательную программу начального 

общего образования 

  

На основании Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской  

Федерации» от 29.12.2012 (в редакции от 01.03.2020), приказа Минобрнауки РФ от 

23.08.2017 N 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (с 

изменениями на 22 мая 2019 года), решением педагогического совета (протокол 

 №9 3 от 20.03.2020)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

    

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования по организации образовательной деятельности с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:  

1.1. Раздел 1. «Целевой раздел» п. 1.1. «Пояснительная записка» ООП НОО 

дополнить следующим содержанием: «проведение учебных занятий, 

консультаций, вебинаров на школьном портале или иной платформе с 

использованием различных электронных образовательных ресурсов»;  

п. 1.3 «Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной 

образовательной программы начального общего образования» дополнить 

следующим содержанием: «работы учащихся в электронном виде»; 

1.2.  В «Основную образовательную программу начального общего образования на 

2017 – 2021 годы» в раздел 3 «Организационный раздел». Пункт   3.3 «Система 

условий реализации основной образовательной программы» дополнить абзацами 

следующего содержания: 



     обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ НОО 

с применением смешанного,  электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

     обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с 

определенными для использования электронными образовательными ресурсами с 

учетом технических возможностей.  

       обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и 

контроль за освоением образовательных программ 

 

1.3. В «Основную образовательную программу начального общего образования на 

2017 – 2021 годы» в раздел 3 «Организационный раздел». Пункт   3.3. 4 

«Материально-технические условия реализации ООП» дополнить таблицу 

«Необходимое оборудование и оснащение» пунктом 1.2.8. следующего  

содержания: 

    применение смешанного,  электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий на платформах:   яндекс.учебник, учи.ру, дневник.ру, 

РЭШ. 

 

2. Классным руководителям ознакомить обучающихся и родителей (законных 

представителей) с внесенными изменениями в срок до 26.03.2020.  

3. Захаровой Елене Юрьевне, ответственной за ведение сайта, разместить данный 

приказ на официальном сайте образовательной организации.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                           А.В. Воронина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    

____________________ О.В. Кузьмина 

____________________ О.В. Морозова 

____________________ Е.А. Юдина 

____________________ Е.Ю. Захарова 


